Dada en Constantinopla a 5 de las Calendas de Noviembre, bajo el consulado de LAMPADIO y de ORESTE, varones esclarecidos. [530.]

TÍTULO XLIX

DE LAS EMANCIPACIONES DE LOS HIJOS

1.- *Los Emperadores DIOCLECIANO y MAXIMIANO, Augustos, a HERENNIO.*- Si la ley del municipio, en que tu padre te emancipó, dio potestad a los duunviros para que también pudieran emancipar sus hijos los de otra ciudad, tiene toda su validez lo que se hizo por el padre.

Publicada a 3 de las Nonas de Diciembre, bajo el cuarto y el tercero consulado de los mismos Augustos. [290.]

2.- *Iudem AA. GENNADIAE.*- In emancipationibus liberorum nec non donationibus non tam scriptura quam veritas considerari solet.

PP. V. Id. Mart. TIBERIANO et DIONE Cons. (28291).

3.- *Iudem AA. Et CC. HELIODORO.*- Non nudo consensu patria liberi potestate, sed actu sollempni vel casu liberantur, nec causae, quibus metus pater emancipavit filium, sed actus sollemnitatis quaeritur.

S. XV. Kal. Octob. AA. Cons. (293-304).

4.- *Iudem AA. Et CC. COLONAE.*- Nec avus neptem suam liberare potestate cogitur nec in cuiusquam iniuriam beneficia tribuere moris est nostri.

Dat. Id. Octob.

5.- *Imp. ANASTASIUS A. CONSTANTINO P. P.*
Iubemus licere parentibus, id est patri avo paterno seu proavo ceterisque ulterius per masculini sexus personas continua generis serie coniunctis, si liberos, quos habent in potestate propria, id est filium filiam, nepotem seu neptem ex filio, pronepotem seu proneptem ceterosque itidem per masculini sexus personas continua generis linea sibi coniuctos, per emancipationem vel absentes et peregre degentes vel in isdem locis seu regionibus et civitatibus commorantes, in iudicio vero non praesentes, iuris sui constituere maluerint, supplicationibus porrectis mereri super hoc divinum oraculum hocque apud competentem iudicem, ad cuius iurisdictionem actus emancipationis pertinet, insinuare superque precibus a semet oblatis apud eum deponere, ut hoc subsecuto et auctoritate praecedente principali plenissimum robur emancipatio sortiatur, et personae, in quas talis

2.- *The Same Emperors and Caesars to Gennadia.*- In the emancipation of children, as in the case of donations, the truth should rather be considered than anything stated in writing.

Published on the fifth of the Ides of March, during the Consulate of Tiberianus and Dio, 291.

3.- *The Same Emperors and Caesars to Heliodorus.*- Children are not released from paternal authority by mere consent, but by a formal proceeding or an accident, and inquiry is not made as to the motives which may have induced the father to emancipate his son, but whether the legal formalities were observed.